
1 

 

AKČNÍ PLÁN NA ROKY 2025–2027 



2 

Městská část Praha 13: Koncepce rodinné politiky na období 2025–2030 

se skládá z následujících dokumentů: 

1. Analytická, návrhová a implementační část 

2. samostatná příloha Akční plán na roky 2025–2027 

3. samostatná příloha Zásobník projektů 

 

 

 

 

Objednatel: 

Městská část Praha 13 

Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 – Stodůlky, IČ: 00241687 

 

Zpracovatel: 

PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s.r.o. 

Moravská 758/95, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 28576217 

tel.: +420 595 136 023, web: http://rozvoj-obce.cz/, e-mail: info@rozvoj-obce.cz 

 

Zpracováno ve spolupráci s ÚMČ Praha 13. 

Realizační tým:  

Doc. Ing. Lubor Hruška, Ph.D. – sociolog, vedoucí realizačního týmu 

PhDr. Andrea Hrušková – socioložka, sociální politika, veřejná správa a legislativa 

Ing. Ivana Foldynová, Ph.D. – ekonomika a rozvoj obcí a měst 

Ing. David Kubáň – analytik, GIS, tvorba mapových výstupů 

Bc. Linda Vyvialová – analytik, GIS, tvorba mapových výstupů 

a další 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno k 6. 9. 2024 

  



3 

Obsah 

 

Obsah .................................................................................................................................................................................................. 3 

Seznam zkratek ............................................................................................................................................................................... 4 

Tematická oblast/Opatření ......................................................................................................................................................... 5 

A/ Politika zdravé rodiny ........................................................................................................................................................ 6 

A1/Institucionální zabezpečení rodinné politiky na úrovni městské části Praha 13 ................................. 6 

A2/Infrastruktura přátelská k rodině ............................................................................................................................ 7 

A3/Služby pro rodiny ...................................................................................................................................................... 13 

A4/Informovanost, osvěta a propagační aktivity ................................................................................................. 16 

B/ Podpora mezigenerační solidarity a aktivního stárnutí ..................................................................................... 19 

B1/Vytváření infrastruktury pro mezigenerační aktivity .................................................................................... 19 

B2/Služby a aktivity podporující mezigenerační aktivity ................................................................................... 19 

B3/Programy proti osamění a sociálnímu vyloučení .......................................................................................... 20 

B4/Rozvoj odlehčovacích, pečovatelských služeb a neformálního pečovatelství ................................... 21 

C/ Podpora specifických skupin a skupin se specifickými potřebami ............................................................... 23 

C1/Služby a aktivity zaměřené na specifické cílové skupiny a skupiny se specifickými potřebami . 23 

 

  



4 

Seznam zkratek 

 

ČR Česká republika 

ČSÚ Český statistický úřad 

DDM Dům dětí a mládeže 

FB Facebook 

HMP Hlavní město Praha 

KD Kulturní dům 

MA 21 Místní Agenda 21  

MČ Městská část 

MHMP Magistrát hlavního města Prahy 

MPSV Ministerstvo práce a sociálních věcí 

MŠ Mateřská škola 

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

NNO Nestátní neziskové organizace 

OSPOD Orgán sociálně-právní ochrany dětí 

SLDB Sčítání lidu, domů a bytů 

SO Správní obvod 

SPOD Sociálně-právní ochrana dětí 

ÚMČ Úřad městské části 

ÚP Úřad práce 

ZŠ Základní škola 

 

  



5 

Tematická oblast/Opatření 

 

A/ Politika zdravé rodiny: 

A1/Institucionální zabezpečení rodinné politiky na úrovni městské části Praha 13. 

A2/Infrastruktura přátelská k rodině.  

A3/Služby pro rodiny. 

A4/Informovanost, osvěta a propagační aktivity.  

B/ Podpora mezigenerační solidarity a aktivního stárnutí: 

B1/Vytváření infrastruktury pro mezigenerační aktivity. 

B2/Služby a aktivity podporující mezigenerační aktivity. 

B3/Programy proti osamění a sociálnímu vyloučení. 

B4/Rozvoj odlehčovacích, pečovatelských služeb a neformálního pečovatelství.  

C/ Podpora specifických cílových skupin a skupin se specifickými potřebami: 

C1/Služby a aktivity zaměřené na specifické cílové skupiny a skupiny se specifickými 

potřebami.  

 

 

 

V rámci akčního plánu 2025–2027 je u jednotlivých aktivit uvedeno, pro kterou z cílových skupin jsou 

určeny: 

a) Mladí lidé  

b) Těhotné ženy 

c) Rodiny s dětmi do šesti let 

d) Pěstounské rodiny  

e) Neúplné rodiny  

f) Národností a etnické menšiny a rodiny s migrantským 

pozadím 

g) Nezaměstnaní 

h) Senioři  

i) Skupiny se specifickými potřebami – tato cílová skupina 

bude řešena pouze v rozsahu rodinné politiky 

 

  



6 

A/ POLITIKA ZDRAVÉ RODINY 

A1/Institucionální zabezpečení rodinné politiky na úrovni městské části Praha 13 

Aktivita A1.1 Komise pro rodinnou politiku  

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Prostřednictvím komise diskutovat především témata spojená s realizací 

rodinné politiky na lokální úrovni Prahy 13. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Odpovědný politik ve spolupráci s příslušnými odbory 

 

Odhad nákladů 0 Kč 

 

 

Aktivita A1.2 Dotační program – Rodinná politika 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Dotační program městské části na podporu rodinné politiky. 

Finanční nástroj pro podporu aktivit v souladu s koncepcí rodinné politiky. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP a odpovědný politik 

Odhad nákladů 150 000 Kč/rok 

 
 

Aktivita A1.3 Mapování a vyhodnocování potřeb zdravé rodiny 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Jedná se o cyklickou aktivitu. Mapování potřeb cílových skupin pro tvorbu 

rodinné politiky bylo naposledy realizováno formou osobního dotazování 

v terénu v termínu 3. – 18. června 2023. Zjištění byla použita pro jednotlivé 

akční plány a další návazné zpracování rodinné politiky. Vyhodnocování bylo 

předkládáno a projednáno Komisí pro rodinnou politiku a pracovní skupinou 

pro tvorbu návazné Koncepce rodinné politiky. K potřebám bude přihlíženo při 

realizaci prorodinných aktivit ze strany jednotlivých aktérů i samosprávy 

městské části. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP (ve spolupráci s OKT) 

Odhad nákladů cca 50 000 – 100 000 Kč 

 
 



7 

Aktivita A1.4 Kulatý stůl – odborné setkání aktérů rodinné politiky 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Odborné setkání aktérů rodinné politiky na úrovni hl. m. Prahy, případně též 

národní úrovni, sdílení dobré praxe. S realizací se počítá 1x až 2x za období 

platnosti Koncepce. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP 

Odhad nákladů 10 000 – 20 000 Kč/setkání 

 
 

A2/Infrastruktura přátelská k rodině  

Aktivita A2.1 Škola jako komunitní centrum 

Cílová skupina Děti věkové kategorie 6–16 let, rodiče, prarodiče, veřejnost. 

Popis aktivity Podpora „komunitního života“ uvnitř i navenek škol – vznik a realizace 

školních klubů, parlamentů, čajoven a míst setkávání, realizace akcí a aktivit 

pro děti, mládež, rodiče, prarodiče i širokou veřejnost. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŠ a odpovědnost za vytvoření vstřícných podmínek – vedení školy. 

Odhad nákladů 0 Kč 

 

 

Aktivita A2.2 Online komunikace základních škol 

Cílová skupina Děti věkové kategorie 6–16 let, rodiče. 

Popis aktivity Zachování a rozvoj prvků online komunikace. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Ředitelé základních škol 

OŠ – motivovat ředitele základních škol 

Odhad nákladů 0 Kč 

 

 



8 

Aktivita A2.3 Zvýšení pocitu bezpečí občanů 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity MČ Praha 13 využívá k monitoringu situace např. „Pocitovou mapu“, „Mapy 

kriminality“ Policie ČR, případně další zdroje. V rámci možností budou 

uplatňována vhodná opatření, např. programy sociální prevence apod. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP/OPRSS 

 

Odhad nákladů Dle konkrétního řešení. 

 

 

Aktivita A2.4 Podpora bydlení 

Cílová skupina Občané ohrožení sociálním vyloučením z důvodu bytové nouze. 

Popis aktivity V rámci stávajícího bytového fondu městské části postupné vyčleňování 

uvolněných bytů. Ve spolupráci s HMP podpora dostupného bydlení.  

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Odpovědní politici a vedoucí OMBI a OSP  

Odhad nákladů Náklady HMP 

 

 

Aktivita A2.5 Rodinné centrum Stodůlka 

Cílová skupina Mladé rodiny s dětmi. 

Popis aktivity V Heranově ulici se nachází prostor pro aktivity Klubu Kulička, který je 

přístupný 2x týdně v dopoledních hodinách. Jde o volnočasovou hernu pro 

matky s dětmi od narození do předškolního věku. Předpokládá se rozvoj RC 

např. ve spolupráci s DDM Stodůlky. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP 

 

Odhad nákladů DPP (40 000 Kč/rok) + materiál (výtvarné, úklidové prostředky apod.) 

 

 



9 

Aktivita A2.6 Obnova a modernizace cestní sítě pro pěší ve správě MČ Praha 13 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny 

Popis aktivity Obnova a modernizace chodníků, zídek a schodišť na území městské části. 

Rekonstrukce úseků cest, schodišť a chodníků, které jsou ve špatném stavu 

po mnoha letech používání, které povedou ke zlepšení bezbariérové 

dostupnosti. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 6 000 000 Kč (MČ Praha 13) 

 

 

Aktivita A2.7 Rozvoj a údržba cyklotras a stezek na území MČ Praha 13 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Cyklookruh „Za prací a zábavou“ je veden zčásti po cyklostezce mezi 

panelovými domy, zčásti po zklidněných místních komunikacích a účelových 

cestách. Umožňuje používat bicykl při každodenních cestách za prací, po 

nákupech, do úřadů, za vzděláním i k výletům za přírodou bez narušování 

životního prostředí škodlivými zplodinami. Bezpečná cyklotrasa prochází 

obytnými zónami Lužiny, Nové Butovice, Stodůlky a Háje, kde vede okolo 

místních základních škol. Na trase leží přírodní zóny Centrální park, Panská 

zahrada, přírodní památka „U Hájů“. Okruh navazuje na dálkovou zelenou 

stezku Greenways Praha – Vídeň a na cyklotrasu celopražského významu 

Řepy – Hlubočepy. Zkvalitnění jejího povrchu a řádnému označení brání 

majetkoprávní vztahy, které je třeba dořešit. Cílem je stezka se zpevněným 

povrchem, která ideálně propojí i Centrální park s Prokopským údolím. 

Vzhledem k stále se zvyšujícímu podílu automobilové dopravy lze 

předpokládat, že k užívání kol/elektrokol se bude uchylovat stále větší počet 

občanů, jako prevenci „plných silnic“. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 5 000 000 Kč (MČ Praha 13 + HMP) 

 

 



10 

Aktivita A2.8 Dostavba a údržba Centrálního parku Prahy 13 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Centrální park mezi Novými Butovicemi a Stodůlkami je architektonický 

a krajinotvorný prvek městské části Praha 13, který významnou měrou 

přispívá k vysoké kvalitě životních podmínek obyvatel Prahy 13. V parku jsou 

soustředěny aktivity pro všechny skupiny obyvatel (dětská hřiště, sportoviště, 

venkovní posilovna, hřiště na minigolf, hřiště na petanque, občerstvení 

s veřejnými toaletami, okruh pro handicapované a pro in-line apod.). 

Dostavbu parku zajišťuje Magistrát hl. m. Prahy, ale i MČ Praha 13. Park se 

postupně buduje již mnoho let, podle finančních možností a řešení 

majetkových vztahů k pozemkům. Část pozemků patří městu, ale zbytek je 

stále ještě v soukromém vlastnictví. Tyto pozemky je třeba postupně dále 

vykupovat. Město na tomto problému pracuje a průběžně se daří celé území 

sjednocovat. Výkup pozemků je stále jedním z nejdůležitějších faktorů, které 

ovlivňují rychlejší postup dostavby parku. Správu parku zajišťuje odbor 

životního prostředí městské části Praha 13, tj. veškeré náklady na údržbu 

zeleně a opravy poničeného zařízení. Větší část pozemků již patří městu, ale 

malá část je stále ještě v soukromém vlastnictví. Na další části pozemků, 

kterou se podařilo v posledních letech vykoupit, mohla být připravena další 

etapa dostavby Centrálního parku. Tato etapa zahrnuje dokončení osvětlení 

parku směrem ke KD Mlejn, dobudování další části cestní sítě a vybudování 

pítka, ale hlavně bude zaměřena na aplikaci adaptačních opatření na změnu 

klimatu a využití prvků modrozelené infrastruktury, kdy bude dešťová 

kanalizace využita k napájení potoka, vybudovány tři vodní nádrže na 

Prokopském (Stodůleckém) potoku a propustek a vodní skluz včetně 

propustku a jeho napájení vodou. Pro zvýšení rekreačního potenciálu parku 

budou vybudovány terasy u Stodůleckého rybníka a mola u poloostrova 

Stodůleckého rybníka. Výstavbu a financování této etapy zajistí HMP a 

správu parku včetně nových prvků bude zajišťovat i nadále odbor životního 

prostředí městské části Praha 13, tj. veškeré náklady na údržbu zeleně 

a opravy poničeného zařízení. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 50 000 000 Kč (HMP + MČ Praha 13) 

 

 



11 

Aktivita A2.9 Revitalizace vnitrobloku Petržílkova Nušlova 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Revitalizace tohoto vnitrobloku v Nových Butovicích je zaměřena na 

sjednocení prostoru a úpravu situace sportovních a pochozích zpevněných 

ploch, jejich část bude nahrazena částečně mlaty a zelení. Centrální část 

vnitrobloku, kde jsou v současnosti 2 sportovní hřiště, bude pojata více jako 

parková úprava. Namísto jednoho ze sportovišť bude vytvořena zelená 

terénní modelace s keřovou výsadbou, druhé hřiště bude zrekonstruováno. 

Místo jednoho ze souběžných chodníků je navržena odpočinková mlatová 

plocha s lavičkami, stejně jako v místě zrušeného pískoviště. V části před 

základní školou bude takto přeměněna zpevněná plocha s vyvýšeným 

záhonem na parkovou úpravu. V průchodu mezi školou a stadiónem budou 

zrušeny dosluhující vyvýšené výsadby uprostřed, chodník bude po obou 

stranách zúžen a doplní se trvalkové plochy. Na obou koncích této cesty 

budou, na místo dřevěných pyramid, dominovat nově vysazené platany. Ve 

východní části vnitrobloku pak bude část stávajícího sportovního hřiště 

nahrazena plochou pro venkovní posilovací a protahovací stroje. Dětské 

hřiště bude upraveno a zbytek přilehlé sportovní plochy bude zrekonstruován. 

Hotova I. etapa – rekonstrukce prostranství před FZŠ Mezi Školami, dále 

bude pokračováno dle dotací. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 20 000 000 Kč 

 

 

Aktivita A2.10 Rekonstrukce dětského hřiště Trávníčkova 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity V lokalitě Lužiny se nachází dosluhující dětské hřiště, které projde celkovou 

rekonstrukcí včetně sadových úprav v jeho těsné blízkosti. Hřiště je laděno 

pro věkovou kategorii od 6 let. Jako povrch bude použita litá pryž v okrové 

barvě, která barevně imituje přírodní materiál. V rámci sadových úprav budou 

na ploše hřiště vysazeny 4 nové jehličnaté stromy a po obvodu budou 

založeny záhony s kombinací kvetoucích i stálezelených keřů. Jako herní 

prvky budou použity dvě atypické houpačky, tři trampolíny, tunel, kolotoč, 

hrazda a další. Hřiště bude doplněno lavičkami a odpadkovými koši. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 6 000 000 Kč 

 

 



12 

Aktivita A2.11 Fitnesparčík na růžku ve vnitrobloku Amforová 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Na místě zastaralé odpočinkové zóny v lokalitě Lužiny, ve vnitrobloku 

Amforová, bude vybudován menší fitpark. Budou zde umístěny 4 posilovací 

stroje k procvičení celého těla. Fitpark bude doplněn pěti lavičkami 

a odpadkovým košem. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 6 000 000 Kč 

 
 

Aktivita A2.12 Rekonstrukce sportovního hřiště Belušova 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Pryžový povrch na hřišti bude zrekonstruován. Povrch je zastaralý 

a poničený. V současné době je již nutné opětovně provádět drobné opravy. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 6 000 000 Kč 

 
 

Aktivita A2.13 Rekonstrukce sportovního hřiště Blattného 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Cílem je rekonstrukce pryžového povrchu na hřišti. Povrch je zastaralý 

a poničený. V současné době je již nutné provádět drobné opravy. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 6 000 000 Kč 

 
 

Aktivita A2.14 Rekonstrukce sportovního hřiště vnitrobloku Dominova 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Bude zde umístěna nová multifunkční herní sestava pro starší děti 

a vyměněny dopadové plochy za pryžovou bezpečnostní dopadovou plochu. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Financování: rozpočet HMP, rozpočet MČ Praha 13, dotační programy 

Odhad nákladů 7 000 000 Kč 

 



13 

 

A3/Služby pro rodiny  

Aktivita A3.1 Komunitní akce Divokej Event 

Cílová skupina Mladí lidé, rodiny s dětmi, pěstounské rodiny, neúplné rodiny, národnostní 

a etnické menšiny a rodiny s migrantským pozadím. 

Popis aktivity Akce probíhá 1x ročně v odpoledních hodinách zpravidla v Centrálním parku 
u Klubu JednaTrojka. Prorodinné opatření je cílené primárně na děti 
a mládež, nicméně je určeno i široké veřejnosti. 
Náplní akce je: turnaj ve stolním fotbálku, workshopy pro mladé lidi (graffiti, 

líčení, výtvarné aktivity), dále pak hudební vystoupení, soutěže o ceny atp. 

Součástí akce je také informování o sociálních službách určených dětem 

a mládeži ze strany Proxima Sociale o.p.s. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Proxima Sociale o.p.s. 

Odhad nákladů 20 000 Kč 

 

 

Aktivita A3.2 Tábory Domu dětí a mládeže Stodůlky 

Cílová skupina Děti a mládež. 

Popis aktivity Posláním táborů je poskytnout pracujícím rodičům v době letních 
a podzimních prázdnin nejen hlídání jejich dětí a těmto dětem zajistit kvalitně 
strávený volný čas se spoustou zajímavých aktivit v bezpečném prostředí, 
které by se v budoucnu mohly stát jejich koníčky. V průběhu let 2025–2027 
předpokládáme realizaci cca 180 letních příměstských táborů a vzdělávacích 
kempů s návštěvností cca 3 600 účastníků a cca 10 výjezdních táborů, 
včetně táborů pro děti a rodiče, s návštěvností 900 účastníků. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

DDM Stodůlky 

Odhad nákladů Celkové náklady na realizaci za 3 roky: Příměstské tábory – cca 

10 080 000 Kč; Výjezdní tábory – 6 300 000 Kč 

 

 

Aktivita A3.3 Podpora prorodinných aktivit v DDM Stodůlky 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity DDM Stodůlky realizuje prorodinné volnočasové aktivity, např. Rodina v akci, 

zaměřené na zdravý životní styl rodin (včetně osvětových a preventivních 

programů) a harmonizaci profesního a rodinného života. Všechny realizované 

aktivity probíhají v duchu rodinné a mezigenerační soudržnosti. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

DDM Stodůlky ve spolupráci s MČ Praha 13 

 

Odhad nákladů cca 200 000 Kč/rok 

 



14 

 

Aktivita A3.4 Divadelní představení souboru z ČR 

Cílová skupina Rodiče s dětmi od 0 do 5 let. 

Popis aktivity Představení zprostředkují dětem první kontakt s divadlem, přičemž respektují 

jejich potřeby a jsou velmi interaktivní. Zároveň nabízejí rodičům další 

způsoby, jak rozvíjet komunikaci s dítětem i schopnosti dítěte komunikovat 

s okolím a seznamovat se s vnějším světem. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

KD Mlejn 

Odhad nákladů 10 000 až 15 000 Kč / představení  

 

 

Aktivita A3.5 Kreativní workshopy v KD Mlejn 

Cílová skupina Rodiče s dětmi od 1 do 6 let. 

Popis aktivity Workshopy seznamují rodiče i děti s různými kreativními oblastmi (cirkus, 

hudba a divadlo apod). Všestranně rozvíjí nejenom smyslové, motorické 

a pohybové dovednosti dětí, ale jsou i dobrou příležitostí k sociálním 

interakcím, čímž rozvíjí i sociální kompetence dětí. Předpokládá se realizace 

cca 15 workshopů ročně.  

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

KD Mlejn 

Odhad nákladů Potenciální podpora ze strany MČ dle aktuálních možností rozpočtu, např. 

5 000 Kč / workshop.  

 

 

Aktivita A3.6 Baby kavárna 

Cílová skupina Rodiče s dětmi od 1 do 6 let. 

Popis aktivity Kavárna s hernou je místem, kde se mohou setkávat rodiče a děti z okolí. 

Děti, ale i rodiče mohou v Baby kavárně navazovat nová přátelství a udržovat 

ta stará. Jednorázové akce, které zde probíhají, potom rozvíjejí komunitní 

potenciál daného místa. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

KD Mlejn 

Odhad nákladů 3 000 Kč za lektorskou činnost / 1 akce / 3 hodiny + příprava 

 

 



15 

Aktivita A3.7 Realizace akce „Den rodiny s Prahou 13“ 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity "Den rodiny s Prahou 13" je každoročně realizované prorodinné opatření. Den 

rodiny je celosvětově připomínán 15. května. Jedná se o celodenní program 

rodinných sportovních her. Součástí programu budou různé sportovní 

soutěže a klání rodinných týmů. Prorodinná aktivita přispívá k posilování 

stability a soudržnosti rodin. Jelikož je akce určená dětem v doprovodu rodičů 

i prarodičů, přispívá rovněž k posilování mezigeneračních vazeb. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP + DDM Stodůlky 

Odhad nákladů Celková náklady akce: 150 000 Kč/rok (spoluúčast MČ cca 50 000 Kč/rok) 

 

 

Aktivita A3.8 Realizace akce „Mikulášská“ 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Zábavný program pro děti v doprovodu rodičů a prarodičů. Pro návštěvníky 

bude připraven zábavný "Mikulášský program". Prorodinná aktivita přispívá 

k posilování stability a soudržnosti rodin a k posilování mezigeneračních 

vazeb. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP, DDM Stodůlky, KD Mlejn 

Odhad nákladů Celkové náklady: 200 000 Kč/rok (DDM Stodůlky – 150 000 Kč/rok;  

KD Mlejn – 50 000 Kč). Potenciální podpora ze strany MČ dle aktuálních 

možností rozpočtu. 

 
 

Aktivita A3.9 Festival volného času 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Festival volného času je pořádán po dobu cca 1 měsíce, zpravidla od konce 

srpna až do začátku října. Veřejnost se může seznámit s volnočasovými 

aktivitami v Praze 13. Festival představí širokou škálu organizací, spolků, 

sdružení a klubů s nabídkou místních aktivit ze všech oblastí sportu a kultury. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

MA21 

Odhad nákladů 120 000 Kč 

 
 



16 

Aktivita A3.10 Sociálně aktivizační služba Prokop 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Posláním sociálně aktivizační služby Prokop je odborná podpora 

a doprovázení rodin s dětmi, které se dlouhodobě nachází v nepříznivé 

situaci, která ohrožuje vývoj dětí a fungování rodiny, a kterou se jim nedaří 

překonat vlastními silami. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Farní charita Stodůlky 

Odhad nákladů 670 000 Kč/rok (případná spoluúčast MČ Praha 13 ve výši cca 

100 000 Kč/rok) 

 
 

Aktivita A3.11 Příměstské tábory KD Mlejn 

Cílová skupina Děti a mládež (6–15 let). 

Popis aktivity Příměstské tábory jsou zaměřeny na cirkusové disciplíny – balanc, 

žonglování, akrobacie apod. a rovněž mohou být propojeny s i hudbou. Jsou 

vedeny zkušenými lektory. Tábory propojují workshopové disciplíny, které 

probíhají v průběhu roku. Tábory jsou 3–4 za rok, pro cca 120 dětí školního 

věku. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

KD Mlejn 

Odhad nákladů Náklady cca 100 000 Kč na týdenní akci. Potenciální podpora ze strany MČ 

dle aktuálních možností rozpočtu. 

 
 

A4/Informovanost, osvěta a propagační aktivity 

Aktivita A4.1 Veřejné fórum 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Veřejné fórum se bude konat v rámci aktivit MA 21 a to 1x za 2 roky, ale 

může být realizováno každoročně. Cílem participační aktivity je zjištění potřeb 

obyvatel průřezově všemi tématy – doprava, životní prostředí, školství, 

sociální oblast atp. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025 a každý následující rok  

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Koordinátor MA 21, odpovědný politik MA 21, Výbor pro Agendu 21 

Odhad nákladů 20 000 Kč 

 
 



17 

Aktivita A4.2 Veřejné projednání 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Veřejné projednání v rámci aktivit MA 21 se bude konat min. 2x ročně. 

Témata jsou libovolná dle potřeby. Probíhá otevřená diskuze mezi zástupci 

ÚMČ a veřejností. Vhodné pro všechny věkové kategorie. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Koordinátor MA 21, odpovědný politik MA 21, Výbor pro agendu 21 

Odhad nákladů 10 000 Kč 

 
 

Aktivita A4.3 Zajištění PR v oblasti rodinné politiky Prahy 13 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Zajištění informovanosti o aktivitách rodinné politiky MČ Praha 13 skrze 

časopis STOP, webové stránky a FB MČ Praha 13 a regionální televizi TV13. 

Vytvoření a využívání již existujících informačních míst – informace 

v knihovnách, přízemí radnice, v poliklinikách, Středisku sociálních služeb 

Prahy 13, DDM Stodůlky, KD Mlejn atp. Předpokládáme rozšíření sítě 

infostojanů rodinné politiky i na další exponovaná místa, vytvoření tematicky 

zaměřených letáčků apod. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP, Odbor kanceláře starosty a další dotčené odbory, MA21 

Odhad nákladů 30 000 Kč 

 
 

Aktivita A4.4 Osvětové a preventivní programy zaměřené na bezpečnost, 

rizikové chování a duševní zdraví 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Programy preventivní a osvětového charakteru (např. Den zdraví, Bezpečná 

třináctka, Senior akademie apod.) budou realizovány dle potřeby, pro MŠ, ZŠ, 

seniory, veřejnost apod. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP, KD Mlejn, koordinátor MA21, odpovědný politik MA 21, Výbor pro 

agendu 21, kancelář starosty 

Odhad nákladů cca 400 000 Kč/rok 

 

 



18 

Aktivita A4.5 Ekologické akce pořádané OŽP pro obyvatele Prahy 13  

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Ekologické akce jsou zaměřeny na všechny věkové skupiny, především pak 

na rodiny s dětmi, MŠ a ZŠ. Ekodivadélka pro MŠ a první stupeň ZŠ jsou 

pořádána 2x ročně. Dále se konají akce jako Den země a Den stromů 

primárně rovněž pro MŠ a ZŠ, ale i pro ostatní veřejnost. Pro rodiny s dětmi 

se uskutečňují akce jako např. Butovický rohlík v rámci Týdne mobility. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 – pravidelně se každoročně opakující s různými programy 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP 

Odhad nákladů cca 500 000 Kč (financování z rozpočtu MČ Praha 13, HMP a popřípadě 

z dotačních programů) 

 



19 

B/ PODPORA MEZIGENERAČNÍ SOLIDARITY A AKTIVNÍHO STÁRNUTÍ 

B1/Vytváření infrastruktury pro mezigenerační aktivity 

Aktivita B1.1 Podpora vytváření prostor pro mezigenerační aktivity 

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Záměrem prorodinného opatření je realizovat investiční akce OŽP ve 

veřejném prostoru s ohledem na potřebu mezigeneračního setkávání. 

Prorodinné opatření bude naplňováno prostřednictvím zohlednění potřeby 

mezigeneračního setkávání u současných i budoucích investičních projektů 

OŽP. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OŽP v součinnosti s OSP 

Odhad nákladů cca 30 000 000 Kč 

 

 

B2/Služby a aktivity podporující mezigenerační aktivity 

Aktivita B2.1 Osvětové a preventivní programy  

Cílová skupina Všechny cílové skupiny. 

Popis aktivity Pravidelná realizace osvětových akcí/soutěží nebo preventivních programů 

především se zaměřením na mezigenerační aktivity v rámci MA 21. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027, každoročně realizace minimálně jedné osvětové akce/soutěže 

nebo preventivního programu 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Koordinátor MA 21, odpovědný politik MA 21, Výbor pro agendu 21 

Odhad nákladů 10 000 Kč/rok 

 

 

Aktivita B2.2 Služby a aktivity podporující mezigenerační aktivity v DDM Stodůlky 

Cílová skupina Senioři a děti do 15 let. 

Popis aktivity Aktivita je zaměřena na posilování mezigeneračních vazeb a bourání 

mezigeneračních bariér. Je naplňována prostřednictvím realizace 

nejrůznějších akcí a aktivit realizovaných formou kroužků, kurzů (cca 10 a více 

mezigeneračních kroužků a kurzů s různým zaměřením; Klub RaDKA – 

Pohádka pro rodiče s dětmi předškolního věku). 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

DDM Stodůlky ve spolupráci s MČ Praha 13 

Odhad nákladů 250 000 Kč/rok 

 
 



20 

Aktivita B2.3 Služby a aktivity podporující mezigenerační soužití ve Středisku 

sociálních služeb Prahy 13 

Cílová skupina Senioři a děti do 15 let. 

Popis aktivity Návštěva dětí ze základních a mateřských škol v denním stacionáři, který je 

součástí Střediska sociálních služeb Prahy 13. Společný program dětí 

a seniorů – kulturní program nebo ruční práce. Tyto akce se zpravidla 

organizují při příležitosti významných svátků – Vánoce, Velikonoce, případně 

při příležitosti organizování dětských kulturních akcí (např. hudební koncerty). 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027, bude součástí zprávy o činnosti SSS Praha 13 za příslušný rok  

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Středisko sociálních služeb Praha 13, příslušná kompetentní osoba z MŠ a ZŠ 

Odhad nákladů 0 Kč 

 
 

Aktivita B2.4 Mezigenerační aktivity v MK Stodůlky 

Cílová skupina Děti, senioři. 

Popis aktivity Společné hraní deskových her. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

MK Stodůlky 

Odhad nákladů 0 Kč 

 
 

B3/Programy proti osamění a sociálnímu vyloučení 

Aktivita B3.1 Realizace dobrovolnického programu pro seniory ohrožené 

sociálním vyloučením a saturace jejich potřeby mezilidského kontaktu 

Cílová skupina Senioři 

Popis aktivity Farní charita Stodůlky je realizátorem dobrovolnického programu v regionu 

Prahy 13. Organizace seniory ohrožené osaměním a sociálním vyloučením 

vyhledává a následně pro ně zajišťuje dobrovolnický program. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Dobrovolnický program Farní charity Stodůlky 

Odhad nákladů Celkové náklady 126 000 Kč/rok (Farní charita Stodůlky); dotační podpora 

MČ Praha 13 ve výši cca 30 000 Kč/rok 

 

 



21 

Aktivita B3.2 Realizace preventivních programů proti osamění a programů na 

podporu aktivního stáří  

Cílová skupina Senioři. 

Popis aktivity Prorodinné opatření je realizováno prostřednictvím vytváření, realizace, 

případně zprostředkování programů prevence proti osamění a programů na 

podporu aktivního stáří. Konkrétně se jedná o realizaci klubů seniorů, 

virtuálního klubu seniorů, realizaci Retro kavárny, výletů, koncertů, tvořivých 

aktivit pro seniory, setkávání starosty se seniory (jak organizovanými 

v klubech, tak i neorganizovanými), setkávání starosty s vedoucími klubů atp. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP, Středisko sociálních služeb Prahy 13, MA21, kancelář starosty 

 

Odhad nákladů cca 1 300 000 Kč/rok 

 

 

B4/Rozvoj odlehčovacích, pečovatelských služeb a neformálního pečovatelství 

Aktivita B4.1 Podpora odlehčovacích a pečovatelských služeb  

Cílová skupina Rodiny s dětmi do 6 let, senioři, skupiny se specifickými potřebami. 

Popis aktivity MČ Praha 13 vytváří za účelem podpory potřeb obyvatel v sociální oblasti tzv. 

lokální Síť podporovaných sociálních a návazných služeb. Poskytovatelé 

služeb jsou každoročně podporováni z rozpočtu MČ Praha 13 formou dotace, 

popř. příspěvkem zřizovatele. Do financování jsou vícezdrojově zapojeny 

i národní a krajské dotace.   

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb 

Odhad nákladů Cca 11 000 000 Kč/rok 

 

 



22 

Aktivita B4.2 Podpora neformálních pečovatelů 

Cílová skupina Rodiny s dětmi do 6 let, senioři, skupiny se specifickými potřebami – lidé 

a rodiny, jenž nejsou profesionálními pečovateli, ale pečují o závislou osobu 

ve svém bezprostředním okolí. 

Popis aktivity Farní charita Stodůlky provozuje poradnu pro pečující. Jsou zde poskytovány 

bezplatné konzultace k sociálním a zdravotním tématům – v domácím 

prostředí klientů, telefonicky i ambulantně přímo v poradně. 

Farní charita Stodůlky rovněž zprostředkovává psychoterapeutickou 

a duchovní podporu, zapůjčuje kompenzační pomůcky. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Farní charita Stodůlky 

Odhad nákladů 60 000 Kč/rok (rozpočet Farní charita Stodůlky) 

 

  



23 

C/ PODPORA SPECIFICKÝCH SKUPIN A SKUPIN SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI 

C1/Služby a aktivity zaměřené na specifické cílové skupiny a skupiny se specifickými potřebami 

Aktivita C1.1 Lokální integrace a adaptace migrantů žijících v lokalitě Prahy 13 

Cílová skupina Cizinci s odlišným mateřským jazykem. 

Popis aktivity Realizace projektů OSP: „Společná adresa – Praha 13“ a „Komunitní práce 

v lokalitě Prahy 13“. Projekty se zaměřují na 5 priorit: vzdělávání, 

informovanost, volný čas, komunitní a sociální práce a regionální spolupráce. 

Dále se jedná o realizaci projektu DDM Stodůlky – „Klub RaDka s OMJ“ 

a projektu Proxima Sociale o.p.s. zaměřeného na interkulturní práci s dětmi 

a mládeží. Realizace části vybraných projektů je dlouhodobě vícezdrojově 

financována MV ČR a HMP.  

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP ve spolupráci s realizátory projektových aktivit; DDM Stodůlky; Proxima 

Sociale o.p.s. 

Odhad nákladů 2 650 000 Kč 

 
 

Aktivita C1.2 Podpora pěstounství a osvětové kampaně 

Cílová skupina Potenciální žadatelé o pěstounskou péči z řad občanů. 

Popis aktivity Den pěstounství v Praze 13 – osvětová akce zaměřená na získání nových 

zájemců o pěstounskou péči, spojená s oceněním stávajících pěstounů. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSP 

Odhad nákladů 50 000 Kč 

 
 

Aktivita C1.3 Spolupráce se školami 

Cílová skupina Děti a mládež. 

Popis aktivity Spolupráce se školami za účelem prohloubení multidisciplinární spolupráce 
v oblasti individuální práce s ohroženými dětmi + síťování s NNO. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 (1 až 2 setkání ročně v každé škole) 

1x ročně společné setkání aktérů v obřadní síni MČ P13 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

OSPOD a základní školy 

Odhad nákladů 20 000 Kč 

 
 



24 

Aktivita C1.4 Resocializační pobyt pro děti a mládež 

Cílová skupina Děti a mládež. 

Popis aktivity Výjezd mimo Prahu pro skupinu dětí a mladých lidí z Prahy 13 – pětidenní 

sebezkušenostní zážitkový pobyt. Hlavním obsahem jsou aktivity z oblasti 

prevence a výchovně vzdělávací činnosti podporující samostatnost, vlastní 

zodpovědnost a schopnost fungování v rámci skupinově nastavených 

pravidel. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

Každoročně 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Proxima Sociale o.p.s. 

Odhad nákladů 60 000 Kč/rok 

 
 

Aktivita C1.5 Volnočasové aktivity organizované Proxima Sociale o.p.s. 

Cílová skupina Děti a mládež. 

Popis aktivity V průběhu roku, ale hlavně o letních prázdninách, pracovníci Proximy Sociale 

organizují například tyto aktivity: 2x streetfotbalový turnaj na hřišti 

U Kuželkárny, Koloběžkový workshop ve sk8 parku na Lužinách, výlet do 

ZOO, na šlapadla, do kina, do akvaparku, na bobovou dráhu, opékání buřtů 

v Prokopském údolí... Výlety/ aktivity se realizují podle aktuálního zájmu 

klientů. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Proxima Sociale o.p.s. 

Odhad nákladů 110 000 Kč/rok 

 
 

Aktivita C1.6 Volnočasové aktivity pro seniory ve Středisku sociálních služeb 

Prahy 13 

Cílová skupina Senioři. 

Popis aktivity Středisko sociálních služeb Prahy 13 zajišťuje organizaci volnočasových 

aktivit – pétanque, nordic walking, výuka práce na PC, U3V, cvičení paměti 

atp. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Středisko sociálních služeb Prahy 13 ve spolupráci s Pétanque pro Vás, Mezi 

námi, o.p.s, ČZU Praha – Suchdol 

Odhad nákladů 130 000 Kč/rok 

 
 



25 

Aktivita C1.7 Seniorská obálka 

Cílová skupina Senioři. 

Popis aktivity Seniorská obálka je produkt na sociálně – zdravotním pomezí. Jedná se 
o formulář určený především seniorům, kteří žijí osamoceně a mají zhoršený 
zdravotní stav. Vyplnění tohoto formuláře a jeho zanechání na viditelném 
místě seniorem může pomoci v případě jeho ohrožení na životě. Na kartě 
jsou zaznamenány důležité údaje o zdravotním stavu osoby. Když k seniorovi 
přijde pomoc v podobě zdravotníka, tak pomáhající osoba ví, jaká je 
zdravotní anamnéza daného seniora a tomu může přizpůsobit zdravotní 
úkony. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Koordinátor MA21, odpovědný politik MA21, Výbor pro Agendu 21 

Odhad nákladů 10 000 Kč 

 
 

Aktivita C1.8 Euroklíč 

Cílová skupina Senioři, osoby se zdravotním postižením či znevýhodněním, rodiče dětí do 

3 let. 

Popis aktivity Výdejní místo Euroklíče na radnici ÚMČ Praha 13. Euroklíč mohou zdarma 

získat držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, držitelé WC karty, diabetici, stomici, 

onkologičtí pacienti, lidé trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsonovou 

chorobou, cystickou fibrózou, nespecifickými střevními záněty (Cronovou 

chorobou a ulcerózní kolitidou), močovými dysfunkcemi a rodiče dětí do 3 let. 

Termíny (časový 

harmonogram 

plnění) 

2025–2027 

Vymezení 

zodpovědnosti za 

realizaci 

Koordinátor MA21, odpovědný politik MA21, Výbor pro Agendu 21 

Odhad nákladů 5 000 Kč 

 


